
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG NGÔ QUYỀN 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Phường Ngô Quyền, ngày       tháng 3 năm 2024 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc hợp nhất Ban chỉ đạo Cải cách hành chính, Ban Chỉ đạo Chuyển 

đổi số và Ban Chỉ đạo thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 

của Thủ tướng Chính phủ thành Ban chỉ đạo Cải cách hành chính,  

Chuyển đổi số và Đề án 06 phường Ngô Quyền 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NGÔ QUYỀN 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 97/2019/QH14 ngày 27/11/2019 của Quốc hội về thí 

điểm tổ chức mô hình chính quyền đô thị tại thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ về ban 

hành Chương trình tổng thể cải cách hành chính Nhà nước giai đoạn 2021-2030; 

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ về phê duyệt Chương trình Chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định 

hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 942/QĐ-TTg ngày 15/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ 

về phê duyệt Chiến lược phát triển Chính phủ điện tử hướng tới Chính phủ số giai 

đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ 

phê duyệt Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu quốc gia về dân cư, định danh và 

xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn 

đến năm 2030”; 

Căn cứ Chương trình số 01-CTr/TU ngày 17/3/2021 của Thành ủy Hà Nội về 

tăng cường công tác xây dựng, chỉnh đốn Đảng, xây dựng Đảng bộ và hệ thống 

chính trị Thành phố trong sạch, vững mạnh; đẩy mạnh cải cách hành chính giai 

đoạn 2021-2025;  

Căn cứ Nghị quyết số 18-NQ/TU ngày 30/12/2022 của Thành ủy Hà Nội về 

chuyển đổi số, xây dựng thành phố Hà Nội thông minh đến năm 2025, định 

hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Kế hoạch số 54/KH-UBND ngày 17/02/2022 của UBND Thành phố 

về việc ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Quyết định số 06/QĐTTg ngày 

06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Phát triển ứng dựng dữ 

liệu quốc gia về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số 

quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030”; 

Căn cứ Quyết định số 605/QĐ-UBND ngày 30/01/2024 của UBND Thành 

phố Hà Nội về việc hợp nhất Ban chỉ đạo Cải cách hành chính, Chuyển đổi số 

UBND PHƯỜNG NGÔ QUYỀN
61

UBND PHƯỜNG NGÔ QUYỀN
07



2 

 

và Ban chỉ đạo thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ 

tướng Chính phủ thành Ban chỉ đạo Cải cách hành chính, Chuyển đổi số và Đề 

án 06 Thành phố; 

Căn cứ Chương trình số 10-CTr/TU ngày 21/12/2020 của Thị ủy Sơn Tây 

về tăng cường công tác xây dựng, chỉnh đốn Đảng, xây dựng Đảng bộ và hệ 

thống chính trị Thị xã trong sạch, vững mạnh; đẩy mạnh cải cách hành chính, 

xây dựng chính quyền Thân thiện - Trách nhiệm - Vì dân, giai đoạn 2021-2025; 

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Hợp nhất Ban chỉ đạo Cải cách hành chính, Ban Chỉ đạo Chuyển 

đổi số và Ban Chỉ đạo thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của 

Thủ tướng Chính phủ thành Ban chỉ đạo Cải cách hành chính, Chuyển đổi số và 

Đề án 06 phường Ngô Quyền gồm các Ông (Bà) có tên sau: 

* Trưởng Ban Chỉ đạo: 

1. Ông Trần Thế Đạt - Chủ tịch UBND phường; 

* Phó Trưởng Ban Chỉ đạo: 

2. Ông Nguyễn Đức Hải - Phó Chủ tịch UBND phường; 

3. Ông Phương Tuấn Dương - Phó Chủ tịch UBND phường; 

4. Ông Đặng Quang Hùng - Trưởng Công an phường; 

* Thường trực Ban Chỉ đạo: 

5. Bà Lê Thị Hương -  CC Văn phòng - Thống kê - Thường trực công tác 

Cải cách hành chính; 

6. Bà Nguyễn Thị Phong  - CC Văn phòng - Thống kê - Thường trực công 

tác Chuyển đổi số; 

7. Bà Hà Thị Mai Lan - Phó Trưởng Công an phường - Thường trực Đề án 

06. 

* Thành viên Ban Chỉ đạo: 

8. Bà Trần Khánh Ly - Công chức Tư pháp - Hộ tịch phường; 

9. Bà Nguyễn Thị Minh Hiền - CC phụ trách Lao động - TBXH phường; 

10. Bà Phạm Thị Ngọc Hân - Công chức Văn hóa – Thông tin phường; 

11. Bà Phan Thị Lan - Công chức Tài chính - Kế toán phường; 

12. Ông Nguyễn Vũ Long - Công chức Địa chính - Xây dựng phường; 

13. Ông Nguyễn Văn Long - Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự 

phường; 

14. Bà Dương Kiều Trinh - Cán bộ phụ trách Đài truyền thanh phường; 

15. Các Ông (Bà) là Cảnh sát khu vực thuộc Công an phường; 

* Mời các Ông, Bà sau tham gia làm thành viên Ban Chỉ đạo:  

16. Ông Hoàng Anh Quý - Bí thư Đảng ủy phường; 

17. Bà Nguyễn Thị Hợi - Phó Bí thư thường trực Đảng ủy phường; 

18. Bà Trần Thị Thúy Anh - Chủ tịch UBMTTQ phường;  



3 

 

19. Ông Nguyễn Văn Hòa - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh phường; 

20. Bà Nguyễn Thị Hồng - Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ phường; 

21. Bà Phan Thị Hồng Nhung - Bí thư Đoàn thanh niên phường; 

Điều 2. Giao công chức Văn phòng - Thống kê và Công an phường tham 

mưu xây dựng Quy chế hoạt động và phân công nhiệm vụ thành viên Ban chỉ 

đạo, tham mưu ban hành Quyết định thành lập Tổ giúp việc theo lĩnh vực được 

phân công theo dõi, phụ trách trình Ban chỉ đạo xem xét, ban hành. 

Điều 3. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

1. Nghiên cứu, đề xuất UBND phường, Chủ tịch UBND phường xây dựng 

nội dung, chương trình, kế hoạch công tác triển khai các nhiệm vụ cải cách hành 

chính trên địa bàn phường theo chỉ đạo của Trung ương, Thành phố, Thị xã phù 

hợp với các điều kiện của phường và quy định pháp luật. 

2. Giúp UBND phường, Chủ tịch UBND phường chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm 

tra, đôn đốc các ngành, bộ phận chuyên môn tổ chức triển khai có hiệu quả các 

nội dung, nhiệm vụ cải cách hành chính của Thành phố, Thị xã và của phường. 

3. Tham mưu, đề xuất UBND phường sơ kết, tổng kết nhiệm vụ cải cách 

hành chính theo Chương trình số 01-CTr/TU của Thành ủy Hà Nội, Chương 

trình số 10-CTr/TU của Thị ủy Sơn Tây, Kế hoạch cải cách hành chính của 

UBND phường. Định kỳ hàng quý tổng hợp, báo cáo tình hình kết quả thực 

hiện, kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc hoặc đột xuất trong quá trình thực 

hiện hoặc báo cáo cấp có thẩm quyền theo quy định.  

4. Nghiên cứu, đề xuất UBND phường, Chủ tịch UBND phường về chủ 

trương, chiến lược, cơ chế, chính sách tạo môi trường pháp lý thúc đẩy tiến trình 

chuyển đổi số để đề xuất cơ quan có thẩm quyền xây dựng, phát triển Chính 

quyền điện tử, Chính quyền số. 

5. Giúp UBND phường, Chủ tịch UBND phường chỉ đạo, kiểm tra, đôn 

đốc, điều phối chung các ngành, bộ phận trong việc thực hiện các chương trình, 

đề án, kế hoạch về chuyển đổi số; xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử, 

Chính quyền số. 

6. Tham mưu UBND phường tổng kết Chương trình, đánh giá tình hình, 

kết quả triển khai các nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm về chuyển đổi số; xây dựng, 

phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số. Định kỳ hàng quý tổng hợp, 

báo cáo tình hình kết quả thực hiện, kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc hoặc 

đột xuất trong quá trình thực hiện hoặc báo cáo cấp có thẩm quyền theo quy 

định.  

7. Chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các ngành, bộ phận, tổ dân phố tổ 

chức triển khai thực hiện có hiệu quả các nội dung, nhiệm vụ quy định tại Quyết 

định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án 

“Phát triển ứng dụng dữ liệu quốc gia về dân cư, định danh và xác thực điện tử 

phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030” 

trên địa bàn phường Ngô Quyền. Xây dựng nội dung, chương trình công tác 

triển khai ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ 

chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa 



4 

 

bàn phường phù hợp với các điều kiện và quy định pháp luật trong từng giai 

đoạn. 

8. Tham mưu Ban Chỉ đạo Cải cách hành chính, Chuyển đổi số và Đề án 06 

phường triển khai các nội dung, nhiệm vụ cụ thể của Đề án 06; định kỳ hàng quý 

tổng hợp, sơ kết, tổng kết, báo cáo tình hình thực hiện, kịp thời tháo gỡ khó 

khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện hoặc báo cáo cấp có thẩm quyền tháo 

gỡ, khó khăn, vướng mắc.  

9. Theo dõi, đề xuất UBND phường, Chủ tịch UBND phường khen thưởng 

các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ và phê bình, 

xử lý đối với các tập thể, cá nhân có sai phạm, yếu kém trong thực hiện nhiệm 

vụ được giao. 

10. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Đảng ủy, UBND 

phường, Chủ tịch UBND phường. 

Điều 4. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo 

1. Thành viên Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm; căn cứ vào 

nhiệm vụ được giao, Ban Chỉ đạo thành lập các Tổ công tác giúp việc Ban Chỉ đạo.  

Trên cơ sở nhiệm vụ được giao, Ban Chỉ đạo phân công nhiệm vụ các Tổ 

công tác giúp việc Ban Chỉ đạo. 

2. Trưởng Ban Chỉ đạo, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của cơ 

quan nơi công tác. Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

3. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo và Tổ công tác giúp việc trong từng 

chuyên đề được bố trí từ nguồn ngân sách hoặc huy động từ nguồn kinh phí hợp 

pháp khác. 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các Quyết 

định trước đây về việc kiện toàn Ban chỉ đạo Cải cách hành chính, Ban chỉ đạo 

Chuyển đổi số, Ban chỉ đạo thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 

của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án Phát triển ứng dụng dữ liệu quốc gia về 

dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 

2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn phường Ngô Quyền.  

Điều 6. Công chức Văn phòng - Thống kê và các Ông, Bà có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 
- BCĐ CCHC, CĐS, Đề án 06 Thị xã ; 

- Văn phòng HĐND&UBND Thị xã; 

- Phòng Nội vụ Thị xã; 

- Phòng Văn hóa - Thông tin Thị xã; 

- Công an Thị xã; 

- Thường trực Đảng ủy phường; 

- Như Điều 6; 

- Lưu: VT(1).Phong(28b). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trần Thế Đạt  
 


		2024-03-07T10:18:55+0700


		TRẦN THẾ ĐẠT
	2024-03-07T10:20:58+0700
	Signer's office
	TRẦN THẾ ĐẠT
	Signing document


		UBND PHƯỜNG NGÔ QUYỀN
	2024-03-07T15:16:40+0700
	Signer's office
	UBND PHƯỜNG NGÔ QUYỀN
	Signing document




